

---

# ***Kosmolet A/S***

Hvedemarken 12, 3520 Farum

## **Årsrapport for 2021/22**

(regnskabsår 1/4 - 31/3)

---

CVR-nr. 10 30 54 03

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 15/08 2022

Jonatan Clausen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts	7
Balance 31. marts	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Kosmolet A/S Hvedemarken 12 3520 Farum  CVR-nr.: 10 30 54 03 Regnskabsperiode: 1. april - 31. marts Stiftet: 14. juni 1986 Regnskabsår: 36. regnskabsår Hjemstedskommune: Furesø
<b>Bestyrelse</b>	Anders Tormod Skole-Sørensen , formand Helle Ivalo Pontoppidan Husted Lise Ryevad
<b>Direktion</b>	Jakob Marum
<b>Revision</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i handel og industri, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på DKK 12.565.526, og selskabets balance pr. 31. marts 2022 udviser en egenkapital på DKK 61.219.786.

Årets resultat er tilfredsstillende og er på linje med forventningen fremsat i sidste års regnskab.

## *Forventninger til resultatet for 2022/23*

De finansielle forventninger til regnskabsåret 2022/23 er påvirket af den øgede makroøkonomiske usikkerhed, og de heraf afledte konsekvenser for samfundsudviklingen generelt og detailhandlen specifikt. Det er dog ledelsens vurdering, at Kosmolets position i markedet er gunstig i en tid med økonomisk usikkerhed pga. den relativt tilgængelige prispositionering og den store kundeloyalitet, som er knyttet til produkterne. Ledelsen forventer en vækst i bruttofortjenesten på mellem 5% og 15%.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2021/22 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>34.525.299</b>	<b>31.940.120</b>
Personaleomkostninger	1	-17.187.443	-16.234.147
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-1.393.193	-1.929.444
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>15.944.663</b>	<b>13.776.529</b>
Finansielle indtægter		219.055	22.307
Finansielle omkostninger		0	-83.360
<b>Resultat før skat</b>		<b>16.163.718</b>	<b>13.715.476</b>
Skat af årets resultat	3	-3.598.192	-2.993.359
<b>Årets resultat</b>		<b>12.565.526</b>	<b>10.722.117</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		12.565.526	10.722.117
		<b>12.565.526</b>	<b>10.722.117</b>

## Balance 31. marts

### Aktiver

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		265.118	353.701
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>265.118</b>	<b>353.701</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.077.155	3.420.411
Indretning af lejede lokaler		215.082	321.415
Materielle anlægsaktiver under udførelse		2.863.198	0
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		238.723	230.264
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>5.394.158</b>	<b>3.972.090</b>
Deposita		1.361.804	1.327.344
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1.361.804</b>	<b>1.327.344</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.021.080</b>	<b>5.653.135</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>17.448.864</b>	<b>15.811.594</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.270.863	1.304.049
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		45.989.457	12.366.535
Andre tilgodehavender		600.482	0
Periodeafgrænsningsposter		26.667	100.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>47.887.469</b>	<b>13.770.584</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>253</b>	<b>25.116.985</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>65.336.586</b>	<b>54.699.163</b>
<b>Aktiver</b>		<b>72.357.666</b>	<b>60.352.298</b>

# Balance 31. marts

## Passiver

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		206.792	275.887
Overført resultat		60.512.994	47.878.373
<b>Egenkapital</b>		<b>61.219.786</b>	<b>48.654.260</b>
Hensættelse til udskudt skat		102.387	277.955
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>102.387</b>	<b>277.955</b>
Kreditinstitutter		29.455	61.529
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.250.693	2.118.615
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		3.679.364	6.229.938
Anden gæld		1.075.981	3.010.001
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.035.493</b>	<b>11.420.083</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.035.493</b>	<b>11.420.083</b>
<b>Passiver</b>		<b>72.357.666</b>	<b>60.352.298</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. april	500.000	275.887	47.878.373	48.654.260
Årets udviklingsomkostninger	0	46.800	-46.800	0
Årets af- og nedskrivning	0	-115.895	115.895	0
Årets resultat	0	0	12.565.526	12.565.526
<b>Egenkapital 31. marts</b>	<b>500.000</b>	<b>206.792</b>	<b>60.512.994</b>	<b>61.219.786</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	15.568.038	14.700.925
Pensioner	1.086.289	1.089.783
Andre omkostninger til social sikring	304.204	220.499
Andre personaleomkostninger	228.912	222.940
	<u>17.187.443</u>	<u>16.234.147</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>33</u>	<u>35</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	148.583	57.049
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.244.610	1.872.395
	<u>1.393.193</u>	<u>1.929.444</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	3.679.364	3.194.928
Årets udskudte skat	-175.568	-201.569
Regulering af skat vedrørende tidligere år	94.396	0
	<u>3.598.192</u>	<u>2.993.359</u>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte ud- viklingsprojekter DKK
Kostpris 1. april	410.750
Tilgang i årets løb	60.000
Kostpris 31. marts	<u>470.750</u>
Ned- og afskrivninger 1. april	57.049
Årets afskrivninger	148.583
Ned- og afskrivninger 31. marts	<u>205.632</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b><u>265.118</u></b>

Udviklingsprojektet vedrører udvikling af ny hjemmeside til virksomhedens Websalg. Hjemmesiden er taget i brug i forrige regnskabsår og det forventes, at hjemmesiden vil fremme det fremtidige websalg for eksisterende og nye kunder.

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse DKK	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver DKK
Kostpris 1. april	12.888.634	832.750	0	0
Tilgang i årets løb	0	0	2.863.198	238.723
Afgang i årets løb	-1.024.895	0	0	0
Kostpris 31. marts	<u>11.863.739</u>	<u>832.750</u>	<u>2.863.198</u>	<u>238.723</u>
Ned- og afskrivninger 1. april	9.468.223	511.335	0	0
Årets afskrivninger	1.138.277	106.333	0	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-819.916	0	0	0
Ned- og afskrivninger 31. marts	<u>9.786.584</u>	<u>617.668</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b><u>2.077.155</u></b>	<b><u>215.082</u></b>	<b><u>2.863.198</u></b>	<b><u>238.723</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u> DKK
Kostpris 1. april	1.327.344
Tilgang i årets løb	<u>34.460</u>
Kostpris 31. marts	<u>1.361.804</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b><u>1.361.804</u></b>

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har årlig leasingforpligtelse på t.kr. 225. Total forpligtelse til leasingudløb udgør t.kr. 295.

Selskabet har en uopsigelig huslejeforpligtelse på ca. 4 år svarende til t.kr. 13.599.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig skat fremgår af årsrapporten for Matas A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kosmolet A/S for 2021/22 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021/22 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af Immaterielle og materielle anlægsaktiver.



# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moder- og søsterselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Udviklingsomkostninger      3 år

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      3-5 år

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indretning af lejede lokaler 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## **Noter til årsregnskabet**

### **8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.